本校を受験される受験⽣のみなさん
受験⽣の保護者の皆様

2021 年 1 ⽉
⾹蘭⼥学校中等科
校⻑  鈴⽊ 弘

【重要】２０２１年度中等科⼊試の実施に関する変更点について

凛とした冬の空気に⾹蘭⼥学校の築⼭の⾵花が美しく輝くこの頃、本校の受験を希望されている受験⽣のみなさ

んとその保護者の皆様には、緊張と不安のなかご準備をされていらっしゃることと思います。また、新型コロナウ
イルス感染症の影響により、例年よりお気遣いされることも多いのではないでしょうか。

さて、本校の中等科⼊試でも感染防⽌対策を徹底した上で実施をいたします。しかしながら、1 ⽉ 7 ⽇に⽇本政府
から発令されました緊急事態宣⾔を受けまして、2021 年度「中等科⼊試 出願・募集要項」に記載のある事項に関
して⼀部変更が⽣じました。2021 年度「中等科⼊試 出願・募集要項」とあわせて下記内容をご確認のうえ、ご協
⼒よろしくお願い申し上げます。

今後も新型コロナウイルス感染症の感染状況ならびに社会状況の変化によって、中等科⼊試について急遽変更す
ることがございます。必ず最新情報を本校ホームページでご確認いただきますようお願いいたします。

１ 2021 年度「中等科⼊試 出願・募集要項」に記載のある事項の変更点について
p.5 🌑保護者の⽅へ 5 ⾏⽬〜９⾏⽬
（変更前）

◎保護者の⽅の控え室として、礼拝堂を利⽤いただけます。
※付き添いの⽅は試験終了まで受験⽣とお会いできません。

付き添いの保護者は、各家庭につき、1 名です。
校地内では、必ずマスクの着⽤をし、私語はお控えください。
解散時のご案内に使⽤しますので、付き添いの⽅も受験番号を控えておいてください。

（変更後）
◎保護者の⽅の控え室のご⽤意はございません。保護者の⽅は校地内のアプローチおよびパティオまでお⼊り

いただくことができます。
※付き添いの⽅は試験終了まで受験⽣とお会いできません。

付き添いの保護者は、各家庭につき、1 名です。
校地内では、必ずマスクの着⽤をし、私語はお控えください。
解散時のご案内に使⽤しますので、付き添いの⽅も受験番号を控えておいてください。
校地内のアプローチおよびパティオは⼀⽅通⾏になっております。係の指⽰に従って、移動をお願いいたします。
試験終了まで校地内でお待ちいただくことはできません。
お迎えの場合は、試験終了時間を⽬処に学校にいらしてください。

２ 中等科⼊試に関するお願い
① 受験⽣の送り迎えのためのお⾞を校⾨前に駐⾞することはお控え下さい。幹線道路である中原街道の交通の
妨げに関して、所管の警察署より強く要請を受けております。

② 試験場内の換気およびお⼿洗いの時間を確保するため、予定より休憩時間が⻑くなることがございます。そ
のことにともない試験終了時間が予定より遅れることがございますので、予めご了承ください。

以上